
 

 

 

 

 

 

 

 
 
О внесении изменений в составы  
наблюдательных советов  
подведомственных муниципальных 
автономных образовательных  
учреждений Дзержинского района 
города Перми,  
утвержденные отдельными  
приказами начальника  
департамента образования  
администрации города Перми 
 

 

 

На основании Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях» в соответствии с Положением о департаменте 

образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской 

городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, в связи с кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в составы наблюдательных советов подведомственных муници-

пальных автономных образовательных учреждений Дзержинского района города 

Перми (далее – МОУ), утвержденные отдельными приказами начальника депар-

тамента образования администрации города Перми: 

от 23 июля 2019 г. № 059-08-01-09-662 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Гимназия № 4» г. Перми» (в ред. от 07.11.2022  

№ 059-08-01-09-979); 

от 22 декабря  2020 г. № 059-08-01-09-1183  «Об утверждении состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми» (в ред.  

от 07.11.2022 № 059-08-01-09-979); 

от 23 декабря  2020 г. № 059-08-01-09-1187 «Об утверждении состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Школа №18 для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Перми» (в ред. от 07.11.2022 № 059-08-01-09-979); 

от 30 декабря 2020 г. № 059-08-01-09-1226 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном образова-

тельном учреждении «Уральские Самоцветы» г. Перми» (в ред.  

от 25.05.2021 № 059-08-01-09-563, от 08.07.2022 № 059-08-01-09-615,  

от 24.10.2022 № 059-08-01-09-933, от 28.06.2023 № 059-08-01-09-542); 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-369 от 28.05.2024. Исполнитель: Давыдова Т.Л.
Страница 1 из 3. Страница создана: 23.05.2024 14:46



  

от 26 января 2021 г. № 059-08-01-09-62 «Об утверждении состава наблюда-

тельного совета в муниципальном автономном  общеобразовательном учрежде-

нии «Средняя общеобразовательная школа №  146 с углубленным изучением ма-

тематики, физики, информатики» г. Перми» (в ред. от 26.04.2022  

№ 059-08-01-09-430); 

от 12 февраля  2021 г. № 059-08-01-09-143 «Об утверждении состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном  общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №  120» г. Перми» (в ред.  

от 07.11.2022 № 059-08-01-09-979, от 07.11.2022 № 059-08-01-09-981); 

от 02 марта  2021 г. № 059-08-01-09-216 «Об утверждении состава наблюда-

тельного совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми» (в ред.  

от 05.04.2022 г. № 059-08-01-09-333); 

от 17 сентября 2021 г. № 059-08-01-09-983 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Предметно-языковая школа «Дуплекс» г. Перми»; 

от 21 февраля 2022 г. № 059-08-01-09-161 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном образова-

тельном учреждении «Детский сад № 120» г. Перми» (в ред.  

от 05.04.2022 № 059-08-01-09-334, от 28.06.2023 № 059-08-01-09-543,  

от 20.03.2024 № 059-08-01-09-202); 

от 02 марта  2022 г. № 059-08-01-09-202 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном образова-

тельном учреждении «Детский сад № 407» г. Перми» (в ред. от 07.11.2022  

№ 059-08-01-09-980); 

от 16 марта  2022 г. № 059-08-01-09-247  «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном образова-

тельном учреждении «Детский сад № 370» г. Перми» (в ред. от 07.11.2022  

№ 059-08-01-09-980); 

от 17 марта 2022 г. № 059-08-01-09-249 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном образова-

тельном учреждении «Конструктор успеха» г. Перми» (в ред. от 07.11.2022  

№ 059-08-01-09-980); 

от 23 марта  2022 г. № 059-08-01-09-283 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении  «ЭнергоПолис» г. Перми» (в ред. от 07.11.2022  

№ 059-08-01-09-980); 

от 05 апреля 2022 г. № 059-08-01-09-335 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном  общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №  55 имени дважды Героя 

Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми» (в ред. от 05.04.2022  

№ 059-08-01-09-335); 

от 21 апреля 2022 г. № 059-08-01-09-415 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном образова-

тельном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 268»  

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-369 от 28.05.2024. Исполнитель: Давыдова Т.Л.
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.05.2024 14:46



  

г. Перми» (в ред. от 21.09.2022 № 059-08-01-09-816, от 28.06.2023  

№ 059-08-01-09-542); 

от 11 мая  2022 г. № 059-08-01-09-464 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Гимназия № 31» г. Перми»; 

от 31 мая  2022 г. № 059-08-01-09-523 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Гимназия № 10» г. Перми»;  

от 13 июля 2022 г. № 059-08-01-09-622 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном образова-

тельном учреждении «Детский сад «Лидер» г. Перми» (в ред.  

от 28.06.2023 № 059-08-01-09-543); 

от 20 сентября 2022 г. № 059-08-01-09-807 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном образова-

тельном учреждении «Детский сад «ЛЕГОПОЛИС» г. Перми» (в ред.  

от 28.06.2023 № 059-08-01-09-542); 

от 06 июля 2023 г. № 059-08-01-09-570 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном образова-

тельном учреждении «Детский сад «Талантика» г. Перми» следующие изменения: 

1.1. включить в состав наблюдательного  совета Ломову Наталью Юрьевну, 

представителя органа местного самоуправления в лице департамента имуще-

ственных отношений администрации города Перми;  

1.2. исключить из состава наблюдательного совета Савельеву О. В.  

2. Начальнику отдела образования Дзержинского района организовать в те-

чение 5 рабочих дней ознакомление руководителей МОУ с настоящим приказом 

под подпись.  

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 29 февраля 2024 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела обеспечения деятельности департамента по общим и юридическим вопро-

сам департамента образования администрации города Перми  

Семенову И.Г. 

 

 

       О.С.Ершова 
                                                                                              

    

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-369 от 28.05.2024. Исполнитель: Давыдова Т.Л.
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.05.2024 14:46


	1
	2
	3

